documentos constam nos autos do processo, resultando na seguinte composição: 

Fornecedor Valor Cotado (R$) 

Orçamento 1 R$ 8.780,00 

Orçamento 2 R$ 8.893,00 

Orçamento 3 R$ 8.998,00 

Média estimada R$ 8.890,33 

O valor global estimado da contratação é, portanto, R$ 8.890,33 (oito mil oitocentos e noventa 

reais e trinta e três centavos), estando abaixo do limite legal de R$ 62.725,59 previsto no art. 75, 

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, sendo viável a adoção da dispensa de licitação. 

A aquisição será realizada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo

[...]

MONTEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.273.226/0001-91. Ambas as propostas 

foram recebidas no dia 03/07/2025, dentro do prazo estipulado no Aviso de Dispensa de Licitação. 

A proposta apresentada pela empresa PLUS MULTIPLAYER TV LTDA, no valor global de R$ 

8.760,00 (oito mil setecentos e sessenta reais), encontra-se abaixo do valor estimado pela 

Administração, fixado em R$ 8.890,33. Trata-se, portanto, de uma condição economicamente mais 

vantajosa para a Câmara Municipal de Valença, sem prejuízo das exigências técnicas estabelecidas 

no Termo de Referência.

[...]

julgamento de menor preço global, foi declarada vencedora do certame, por apresentar a proposta 

mais vantajosa para a Administração, a empresa: 

EMPRESA: PLUS MULTIPLAYER TV LTDA 

CNPJ: 08.580.493/0001-98 

ENDEREÇO: Avenida Duque Costa, nº 530, Bairro Carambita – Valença/RJ 

VALOR GLOBAL: R$ 8.760,00 (oito mil setecentos e sessenta reais) 

Após análise da documentação de habilitação, constatou-se que a empresa atendeu integralmente 

às exigências legais e aos requisitos estabelecidos no Termo de Referência, sendo, portanto, 

DECLARADA HABILITADA. 

Concluída a fase de julgamento e habilitação, será divulgado o resultado do certame e concedido o